
 1 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 27.9. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Majetkoprávní operace - Odbor rozvojových projektů 

 
Zpracoval: Dagmar Salomonová, odbor rozvojových projektů,     

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 485 24 3579 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Ladislav  F u c h s, vedoucí odboru rozvojových projektů 

Projednáno: v radě města dne 18.9.2007  

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e   

majetkoprávní operaci pod bodem: 
 

I. Prodej pozemku 

 



 2 

 
I.  PRODEJ  POZEMKU 

 
1.  kat. území : Liberec, p.p.č. 1304/1, 1305 a p.p.č. 1321 
   Liberec, p.p.č. 5808/1 - část, 1424/8 – část 
                                             a 5814 - část 

 
zpracovala   :  Salomonová 
druh pozemku/využití  :  zast.pl. a nádvoří(zbořeniště) 
výměra   :  323 m2, 652 m2  a 95 m2 
výměra celkem  :  1070 m2 

druh pozemku/využití  :  ost.pl./ost. komunikace 
výměra   :  1190 m2, 3128 m2  a 838 m2 
výměra uvažovaná k prodeji  :  426 m2, 17 m2, 218 m2, celkem cca 661 m2 
žadatel    :  Tschechien 7 Immobilienkommanditgesellschaft k.s. 
                                                   Národní 21/340, 110 00 Praha 1 
IČ    :   27219356 
zveřejněno   :   17.5. – 4.6.2007 
zákonná úprava  :   § 588 obč. zákoníku 
projednáno   :   RM 17.9.2007 - souhlas 

 
 

Prodejní cena : 3,854.000,-- Kč   za p.p.č. 1304/1, 1305 a 1321 
    2.200,-- Kč/m2 za p.p.č.5808/1 (část), 1424/8 (část) a  

5814 (část) 
 
 
Důvodová zpráva :   

Společnost ECE Praha připravuje výstavbu obchodně-společenského centra (OSC) v oblasti 
Perštýn mezi ulicemi Na Perštýně, Poutnická a U Sirotčince.  
Záměr na vybudování Obchodně společenského centra Arkády Liberec je v souladu s územ-
ním plánem města Liberce, resp. s jeho 27 změnou schválenou Zastupitelstvem města Liberce 
dne  25.1.2007, v němž jsou tyto plochy definované jako smíšené centrální. 
Navrhované obchodně společenské centrum je stavba se čtyřmi nadzemními a jedním pod-
zemním podlažím a půdorysným tvarem L. Objekt má tři spodní podlaží obchodní a nad nimi 
ve dvou podlažích jsou parkovací stání. Obchodní podlaží budou členěna na větší a menší 
obchodní jednotky a na pasáže. OSC nabídne škálu služeb (obchody, poskytování služeb, 
stravovací zařízení, parking). Celková hrubá podlažní prodejní plocha činí 34900 m2. 
 
Společnost Tschechien 7 Immobilienkommanditgesellschaft k.s. dokladovala, že se na zákla-
dě kupní smlouvy se společností Integra Liberec a.s. stala vlastníkem převážené části pozem-
ků na kterých je výstavba OSC uvažována a nyní se obrátila na Statutární město Liberec se 
žádostí o odprodej a uzavření kupní smlouvy na p.p.č. 1304/1, 1305 a p.p.č. 1321 v k.ú. Libe-
rec a dále o uzavření budoucí kupní smlouvy na části p.p.č. 5808/1, 1424/8 a 5814 v k.ú. Li-
berec. 
 
Kupní cena za p.p.č. 1304/1, 1305 a p.p.č. 1321 v k.ú. Liberec je navržena ve výši 2.200,-- 
Kč/m2, což  při výměře 1070 m2 činí 2,354.000,-- Kč. Tato částka byla po dohodě navýšena o 
dalších 1,500.000,-- Kč a to v souvislosti s výše uvedenou změnou územního plánu - město 
získalo od PF ČR bezúplatně pozemky (podle ÚpN se jednalo o plochy bydlení), které ná-



 3 

sledně směnilo se společností Integra Liberec, a.s. za pozemek ve Svárově. Změna územního 
plánu z ploch bydlení na plochy smíšené centrální může nyní znamenat, že PF ČR bude poža-
dovat finanční úhradu ve výši znaleckého posudku platného ke dni převodu, což je právě výše 
uvedená částka 1,500.000,-- Kč. 
Kupní cena za pozemky p.č. 5808/1, 1424/8 a 5814 v k.ú. Liberec, jejichž výměra bude 
upřesněna v souvislosti s realizací stavby je rovněž navržena ve výši 2.200,-- Kč/m2.  
Při předpokládané výměře oddělených pozemků cca 661 m2 se jedná o kupní cenu ve výši 
1,454.200,-- Kč. 
 
Odbor rozvojových projektů prodej a budoucí prodej pozemků v lokalitě Perštýn za účelem 
scelení území pro výstavbu Obchodně společenského centra Arkády Liberec doporučuje. 

 
Návrh usnesení ZM: 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

1) prodej p.p.č. 1304/1, 1305 a 1321 v k.ú. Liberec společnosti Tschechien 7 Immobilien-
kommanditgesellschaft k.s., se sídlem Národní 21/340, 110 00 Praha 1, IČ : 27219356 
za celkovou kupní cenu 3,854.000,-- Kč, splatnou nejpozději ke dni podpisu kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní 
operace zastupitelstvem města, 

2) budoucí prodej částí p.p.č. 1304/1, 1305 a 1321 v k.ú. Liberec společnosti Tschechien 7 
Immobilienkommanditgesellschaft k.s., se sídlem Národní 21/340, 110 00 Praha 1, 
IČ:27219356 za kupní cenu 2.200,-- Kč/m2, splatnou nejpozději ke dni podpisu kupní 
smlouvy. 

 
 
 
 
 
Příloha:  
Č. 1 : Vyznačení p.p.č. 1304/1, 1305, 1321, 1304/1, 1305 a 1321 v k.ú. Liberec v katastrální 

mapě 
 
 



 4 

Příloha č. 1 : Vyznačení p.p.č. 1304/1, 1305, 1321, 1304/1, 1305 a 1321 v k.ú. Liberec 
v katastrální mapě 

 

 
 


